
 

Abteilung Soziale Dienste – Migrations- und Geflüchtetenberatung (ehemals ProMigration) Social Services Department – Migration and refugee counseling  

 

Was ist Ihr Thema?  
What is your topic? 

Please contact: 

Papierlosenberatung:  Asylverfahren / Aufenthalt 
Persons without paper/Asylum/no stable residence in Germany  

DiaMiPa:  
Mona.Balsters@dw-h.de          

 
0511-3687 161 

Asylverfahren / Härtefall / Integration in Deutschland / Umverteilung  
Asylum/ „Härtefall“ / Integration courses/ Redistribution 

Geflüchtetenberatung (Landesrichtlinie) 
Silvia.Kessler@dw-h.de            (Garbsen) 
Jonael.Pech@dw-h.de             

 
05137-1634  
0511-3687 131 

Aufenthaltstitel / Sprachkurse / Arbeitssuche / Familiennachzug / 
Niederlassungserlaubnis / Integration 
Residence permit/ German courses / Job search / Family reunion / 
Permanent residence permit / integration 

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Julia.Skossyrskiy@dw-h.de       
Natalja.Letuschow@dw-h.de   
Barbara.Figurska@dw-h.de     (Bemerode) 

 
0511-3687 174  
0511-3687 123 
0511-3687 135 
0511-7606 181  

 

Behinderung / Chronische Erkrankungen 
Disability/ Chronic diseases  

Inklusive Migrationsberatung 
Maria.Lorentz@dw-h.de          

 
0511-3687 132 

Jugendliche von 12 bis 26 Jahre / Ausländer- und Sozialrecht / 
Schule und Beruf / Sprache und Bildung (z.B. Sprachferien) 
Young people up  from 12 til 26 years / Immigration and social law / 
School and job / Language and education (e.g. language holidays) 
 

Jugendmigrationsdienst (JMD)  
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Frank.Enge@dw-h.de               (Bemerode) 
Frank.Hülsemann@dw-h.de   (Bemerode) 
Kay-Rabea.Sturm@dw-h.de    (Garbsen) 

 
0511-3687 174  
0511-5638 847  
0511-5638 847  
05137-1634  

 

 


